
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 31
Del 27/05/2025

MANIFESTAZIONE CAMPER DELLA SALUTE OCCUPAZIONE SUOLO PRESSI VIA ROMA 35

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAZZETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale – n. 23 del 26/09/2024 recante: “NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
"POLIZIA MUNICIPALE" - PERIODO DAL 01/10/2024 AL 31/12/2025” 
 

 
VISTO la richiesta presentata al Comune in data 26/05/2025, prot 5555/2025, per conto della AUSL 
di Bologna per il posizionamento di una unità mobile di prevenzione della salute; 
 

CONSIDERATA la volontà di consentire l’istallazione della predetta unità mobile per evidenti motivi 
di interesse pubblico. 
 

PRESO ATTO delle comunicazione verbali intercorse fra gli organizzatori dell’evento e il personale 
del Comune. 
 
RITENUTO di dover intervenire per motivi di sicurezza nella circolazione. 

 
DISPONE 

 
Per i motivi indicati in premessa: 
 

 L’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata dei veicoli in divieto, sullo stallo di sosta 
in corrispondenza di Via Roma nr. 35, fronte negozio “Beatrice in Wonderland”, a partire dalla 
fine dello stallo di “carico/scarico merci, per una lunghezza di metri 6 e la larghezza di metri 3, 
dalle ore 8:00 alle ore 12:00 dei giorni 6-13-20-27 giugno 2025.  
 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  conformemente 
alle disposizioni CDS da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale                                                     
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso ed ai mezzi di  
pubblica utilità per interventi di emergenza. 
 

Entro le ore 13:00 dei giorni 6-13-20-27 giugno 2025 gli organizzatori dovranno rimuovere eventuali  
strutture e depositi utilizzati e nettare il suolo pubblico utilizzato durante le operazioni di svolgimento 
delle attività. L’inottemperanza comporta l’applicazione della sanzione prevista dall’art.21 c.1 e 4 del 
vigente CDS e del regolamento comunale di Polizia Urbana 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori Pubblici 
ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di esecuzione, o in 
alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


		2025-05-27T07:12:49+0200
	Roberto Mazzetti




